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KAPITULLI 38 
 

PRODUKTE TË NDRYSHME KIMIKE 
 

 

 

 

 

 

Shënime 
 
 
 
1. Ky Kapitull nuk përfshin: 
 

(a) Elementet apo përbërjet e përcaktuara vëç kimikisht me përjashtimet e mëposhtme: 
 

(1) Grafitet artificiale (kreu 3801); 
 

(2) Insekticidet, rodenticidet, fungicidet, herbicidet, produktet kundër rritjes dhe rregullatoret e rritjes së bimëve, disinfektantet dhe produkte të ngjashme, të ndërtuara siç janë 
të përshkruara në kreun  3808; 

 
(3) Produktet e ndërtuara si ngarkesa për zjarrfikset apo të vendosur në granadat zjarrfikëse (kreu  3813); 

 
(4) Materialet referencë të çertifikuara të specifikuara në Shënimin 2 më poshtë;  

 
(5) Produktet e specifikuara në Shenimin 3 (a) apo 3 (c) më poshtë; 

 
(b) Përzierjet e kimikateve me ushqime apo substanca të tjera me vlera ushqimore, të një lloji të përdorur në përgatitjen e ushqimeve njerëzore (në përgjithësi kreu 2106); apo 

 
(c) Zgjyri, hiri dhe mbetjet (përfshirë mbetjet, të ndryshme nga mbetjet e ujrave të zeza), që përmbajnë metale, arsenik apo përzjerjet e tyre dhe dhe që plotësojnë kërkesat e 

Shënimit 3(a) apo 3 (b) të Kapitullit 26 (Kreu 2610); 
 

(d) Medikamentet (kreu  3003 apo 3004); apo 
 

(e) Katalistet e konsumuar të një lloji të përdorur për nxjerrjen e metaleve bazë apo për prodhimin e përbërjeve kimike të metaleve baze (kreu 2620), katalistet e konsumuar të një 
lloji të përdorur kryesisht për nxjerrjen e metaleve të çmuar (kreu 7112) apo katalistet e përbëra nga metale apo lidhje metalike në formë të, për shembull, pluhurave të ndarë 
imët apo të garzave të endura (Seksioni XIV apo XV). 

 
 
 
 
2. (A) Për qëllimet e kreut 3822, shprehja ‘materiale reference të çertifikuar’ nënkupton materialet reference të cilat janë të shoqëruara nga një çertifikate e cila tregon vlerat dhe  

karakteristikat e çertifikuara, metodat e përdorura për të përcaktuar këto vlera dhe shkallen e sigurisë të shoqëruar me secilën vlerë dhe të cilat janë të përshtatshëm për 
qëllime analitike, kalibrimi apo reference. 
 

(B) Me shprehjet e produkteve Kapitullit 28 apo 29 por klasifikimin e materialeve reference të çertifikuara, kreu 3822 duhet të ketë precedencën mbi çdo kre tjetër në 
nomenklaturë. 
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3. Kreu Nr 38.24 përfshin mallrat e mëposhtme të cilat nuk mund të klasifikohen në asnje kre tjetër të Nomenklaturës: 
 

(a) Kristalet e kultivuara (përveç elementeve optike) në peshë jo më pak se 2.5 g secila, prej oksidit të magnezit apo prej halideve të metaleve alkaline apo të atyre alkalino-
tokësore; 

 
(b) Vaj avioni; Vaji Dippel; 

 
(c) Thithësit e bojës apo heqësit e bojës të vendosur në paketa për shitjen me pakicë; 

 
(d) Korrektorët prej letre dylli dhe fluidet e tjera korrektuese të vendosur në paketa për shitjen me pakicë; dhe  

 
(e) Testuesit qeramike të shkrirshëm, për kontrollet e temperatures së furrave (psh, konet Seger). 

 
 
4. Në Nomenklature, ‘mbetje urbane’ nënkupton mbetjet e një lloji të mbledhur prej shtëpive, hoteleve restoranteve, spitaleve, dyqaneve, zyrave etj. fshirja e rrugeve apo dyshemeve  

ashtu dhe mbetjet e ndërtimeve dhe shkatërrimeve. Mbetjet urbane zakonisht përmbajnë një varietet të madh materialesh si plastika, goma, dru, letër, tekstile, xhama, metale, 
materiale ushqimore, orendi të prishura dhe artikuj të tjere të të dëmtuar apo të hedhura. Termi ‘mbetje urbane’ megjithate nuk mbulon: 

 
(a) materialet personale apo artikujt e izoluar prej mbetjeve, të tilla si mbetjet e plastikave, gomave, drurit, letrës, tekstileve, xhamave apo metaleve dhe baterive të harxhuara të  

cilat përfshihen në krerët e tyre të duhur të Nomenklaturës; 
 

(b) mbetjet industriale; 
 

(c) mbetjet farmaceutike, si janë përcaktuar në Shenimin 4 (k) të Kapitullit 30; apo 
 

(d) mbetjet klinike siç janë përcaktuar në Shënimin 6 (a) në poshtë. 
 
 
5. Për qëllimet e kreut 3825, ‘llumrat e ujrave të zeza’ nëkupton llumrat që rrjedhin nga fabrikat e trajtimit te derdhjeve urbane dhe përfshin mbetjet e paratrajtuara, funderinat dhe 

llumrat e pastabilizuar. Llumrat e stabilizuara kur janë të përshtatshme për përdorim si plehërues (Kapitulli 31).  
 
 
6. Për qëllimet e kreut 3825, shprehja ‘mbetje të tjera’ zbatohet për: 
 

(a) mbetjet klinike që janë mbetje të kontaminuara që rrjedhin nga kërkimet mjekesore, diagnostifikimet, trajtimet apo procedura të tjera mjekësore, kirurgjikale, dentare apo  
veterinare të cilat shpesh përmbajnë patogjene dhe substanca farmaceutike dhe kërkojnë procedura speciale hedhjeje (për shembull veshjet e ndotura, dorëzat e përdorura 
dhe shiringat e përdorura); 

 
(b) Mbetje të solventeve organike; 

 
(c) Mbetje të acideve të pastrues të metaleve, lëngjeve hidraulike, lëngjet e frenave dhe lëngjet antingrirës; dhe 

 
(d) Mbetje të tjera prej industrive kimike apo të aliazheve. 

 
Shprehja ‘mbetje të tjera’ megjithatë nuk përfshin mbetjet të cilat përmbajnë kryesisht vajra petroli apo vajra prej mineraleve bituminoze (kreu 2710). 
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Shënimet e nënkreut 

 
1.     Nënkreu 3808 50 përfshinë vetëm të mirat e kreut 3808, që përmbajnë një apo më shumë prej substancave vijuse: aldrin (ISO); binapacryl (ISO); camphechlor (ISO) (toxaphene); 

captafol (ISO); chlordane (ISO); chlordimeform (ISO); chlorbenzilate (ISO); DDT (ISO) (clofenotane (INN), 1,1,1-trichloro-2,2-bis(p-chlorophenyl)ethane); dieldrin (ISO, INN); 
dinoseb (ISO), kripërat apo esteret e tij; ethylene dibromide (ISO) (1,2-dibromethane); ethylene dichloride (ISO) (1,2-dichlorethane); fluoracetamide (ISO); heptachlor (ISO); 
hexachlorobenzene (ISO); 1,2,3,4,5,6-hexachlorocyclohexane (HCH (ISO)), përfshirë lindanin (ISO, INN); përbërësit e merkurit; methamidophos (ISO); monocrotophos (ISO); 
oxirane (ethylene oxide); parathion (ISO); parathion-methyl (ISO) (methyl-parathion); pentachlorophenol (ISO); phosphamidon (ISO); 2,4,5-T (ISO) (2,4,5-trichlorophenoxyacetic 
acid), kripërat apo esteret e tij.  

 

 
2. Për qëllimet e nënkreut 3825 41 dhe 3825 49, ‘mbetje të solventeve organike’ janë mbetjet të cilat përmbajnë kryesisht solvente organike, jo të përshtatshem për përdorime të 

mëtejshme siç paraqitet për produktet fillestare, nëse është apo jo e menduar për rikthimin e solventeve. 
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Masa të politikës 
tregtare 

Norma preferenciale të detyrimit 
(%) Kodi i mallërave Përshkrimi 

Njësitë 
plotësue

se 
Importi Eksporti 

Norma e 
detyrimit 

(%) 
CEFTA (AL, BA, HR, MD, ME, MK, XS) 

TVSH 
(%) 

Norma e 
akcizës 

 
3801 

 
Grafiti artificial; grafitet koloidal apo gjysem koloidale; 
preparatet e bazuara në grafite apo karbone të tjera në formë të 
pastave, blloqeve, pllakave apo gjysëmprodukteve të tjera : 
 

       -  

 
3801 1000 00 

 
- Grafiti artificial 

 
 -  

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
 -  

 
3801 20 

 
- Grafitet koloidale apo gjysem koloidale: 

       

3801 2010 00 - - Grafite koloidale në suspension vaji; grafitet gjysëm koloidale  -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  
3801 2090 00 - - Të tjera  -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  
 
3801 3000 00 

 
- Pastat e karbonatuara(qymyrgurit) për elektroda dhe pasta të 
ngjashme për linjat e furrnaltave 

 
 -  

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
 -  

 
3801 9000 00 

 
- Të tjera 

 
 -  

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
 -  

 
3802 

 
Karbon i aktivizuar; produkte minerale natyrale të aktivizuara; 
qymyr me origjinë shtazore, përfshirë qymyrin shtazor të 
përdorur: 
 

       

 
3802 1000 00 

 
- Karbon i aktivizuar 

 
 -  

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
 -  

 
3802 9000 00 

 
- Të tjera 

 
 -  

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
 -  

 
3803 00 

 
Vaj tall, nëse është apo jo i rafinuar: 
 

       

 
3803 0010 00 

 
- Të papërpunuar 

 
 -  

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
 -  

 
3803 0090 00 

 
- Të tjera 

 
 -  

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
 -  

 
3804 0000 00 

 
Finjë mbeturinash të rrjedhura nga përpunimi i brumit të drurit, 
nëse janë apo jo të koncentruara, të privuara nga sheqeri apo të 
trajtuara kimikisht, duke përfshirë sufonatet e linjinës, por duke 
përjashtuar vajin tall të kreut Nr. 3803 
 

 
 

 -  

 
 
- 

 
 
- 

 
 

10 

 
 

CEFTA : 0 

 
 

16 

 
 

 -  

 
3805 

 
Rrëshirë, terpentine druri apo sulfati dhe vajra të tjera terpenike 
prodhuar prej distilimit apo ndonjë trajtimi tjetër të drurëve 
halore; dipentene bruto; terpentine sulfiti dhe paracymene të 
tjera bruto; vaj pishe që përmban alfa-terpinol si përbërës 
kryesor: 
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Masa të politikës 
tregtare 

Norma preferenciale të detyrimit 
(%) Kodi i mallërave Përshkrimi 

Njësitë 
plotësue

se 
Importi Eksporti 

Norma e 
detyrimit 

(%) 
CEFTA (AL, BA, HR, MD, ME, MK, XS) 

TVSH 
(%) 

Norma e 
akcizës 

 
3805 10 

 
- Rrëshirë, vajra terpentine druri apo sulfati: 

       

3805 1010 00 - - Terpentine rrëshire  -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  
3805 1030 00 - - Terpentine druri  -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  
3805 1090 00 - - Terpentine sulfati  -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  
 
3805 90 

 
- Të tjera: 

       

3805 9010 00 - - Vaj pishe  -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  
3805 9090 00 - - Të tjera  -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  
 
3806 

 
Acidet e kollofonit dhe të rreshirës, dhe derivatet prej tyre; 
alkoolet e kollofonit dhe vajrat e tij; rreshira të shkrira : 

       

3806 1000 00 - Acidet e kollofonit dhe të rreshirës - - - 10 CEFTA : 0 16  -  
 
3806 2000 00 

 
- Kripërat e kollofonit, të acideve të rreshirës apo të derivateve të 
acideve të kollofonit apo të rrëshirës, ndryshe nga kripërat e 
paraqitjeve të kollofonit 

 
 -  

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
 -  

 
3806 3000 00 

 
- Rrëshirat estere 

 
 -  

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
 -  

 
3806 9000 00 

 
- Të tjera 

 
 -  

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
 -  

 
3807 00 

 
Katran druri; vajrat e katranit të drurit; krezot druri; ligroine 
druri; katranet vegjetale; katran nga zierja e birrës dhe preparate 
të ngjashme të bazuara në kollofon, në acidet e rreshirës apo në 
katranet vegjetale: 

       

 
3807 0010 00 

 
- Katran druri 

 
 -  

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
 -  

 
3807 0090 00 

 
- Të tjera 

 
 -  

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
 -  

 
3808 

 
Insekticidet, rodenticidet, fungicidet, herbicidet, produktet 
kundër rritjes dhe rregullatoret e rritjes së bimëve, disinfektantet 
dhe produkte të ngjashme, vendosur në forma apo paketa për 
shitjen me pakicë apo si preparate apo artikuj (psh, fasho e 
trajtuar me sulfur, fitile dhe qirinj, dhe letër për kapje mizash): 
 

       

3808 5000  - Të mirat e cekura në shenimin 1 të nënkreut të këtij kapitulli:        -  
3808 5000 10 - - Dezinfektantët   -  - - 0 CEFTA : 0 16  -  
3808 5000 20 - - Fungicidet; herbicidet, produktet kundër rritjes dhe rregullatoret e 

rritjes së bimëve; Rodenticidet 
 -  L03 - 0 CEFTA : 0 0  -  

3808 5000 90 - - Të tjera  -  L03 - 0 CEFTA : 0 16  -  
 - Të tjera:        
 
3808 91 

 
- - Insekticidet: 

       

3808 9110 00 - - - Bazuar në piretroide  -  L03 - 0 CEFTA : 0 16  -  
3808 9120 00 - - - Bazuar në hidrokarburet e klorinuar  -  L03 - 0 CEFTA : 0 16  -  
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Masa të politikës 
tregtare 

Norma preferenciale të detyrimit 
(%) Kodi i mallërave Përshkrimi 

Njësitë 
plotësue

se 
Importi Eksporti 

Norma e 
detyrimit 

(%) 
CEFTA (AL, BA, HR, MD, ME, MK, XS) 

TVSH 
(%) 

Norma e 
akcizës 

3808 9130 00 - - - Bazuar në karbamate  -  L03 - 0 CEFTA : 0 16  -  
3808 9140 00 - - - Bazuar në përbërjet e organofosforit  -  L03 - 0 CEFTA : 0 16  -  
3808 9190 00 - - - Të tjera  -  L03 - 0 CEFTA : 0 16  -  
 
3808 92 

 
- - Fungicidet: 
 

       

 - - - Inorganike:        
3808 9210 00 - - - - Preparatet e bazuara në përbërjet e bakrit  -  L03 - 0 CEFTA : 0 0  -  
3808 9220 00 - - - - Të tjera  -  L03 - 0 CEFTA : 0 0  -  
 - - - Të tjera:        
3808 9230 00 - - - - Bazuar në ditiokarbamatet  -  L03 - 0 CEFTA : 0 0  -  
3808 9240 00 - - - - Bazuar në benzimidazolet  -  L03 - 0 CEFTA : 0 0  -  
3808 9250 00 - - - - Bazuar në diazole apo triazole  -  L03 - 0 CEFTA : 0 0  -  
3808 9260 00 - - - - Bazuar në diazina apo morfolina  -  L03 - 0 CEFTA : 0 0  -  
3808 9290 00 - - - -Të tjera  -  L03 - 0 CEFTA : 0 0  -  
 
3808 93 

 
- - Herbicidet, produktet kundër rritjes dhe rregullatoret e rritjes 
së bimëve: 
 

       

 - - - Herbicidet:        
3808 9311 00 - - - - Bazuar në fenoksi-fitohormonet  -  L03 - 0 CEFTA : 0 0  -  
3808 9313 00 - - - - Bazuar në triazinat  -  L03 - 0 CEFTA : 0 0  -  
3808 9315 00 - - - - Bazuar në amidet  -  L03 - 0 CEFTA : 0 0  -  
3808 9317 00 - - - - Bazuar në karbamate  -  L03 - 0 CEFTA : 0 0  -  
3808 9321 00 - - - - Bazuar në derivatet e dinitroanilines  -  L03 - 0 CEFTA : 0 0  -  
3808 9323 00 - - - - Bazuar në derivatet e urëse, të uracilit dhe sulfonilurese  -  L03 - 0 CEFTA : 0 0  -  
3808 9327 00 - - - - Të tjera  -  L03 - 0 CEFTA : 0 0  -  
3808 9330 00 - - - Produktet kundër rritjes  -  L03 - 0 CEFTA : 0 0  -  
3808 9390 00 - - - Rregullatorët e rritjes së bimëve  -  L03 - 0 CEFTA : 0 0  -  
 
3808 94 

 
- - Dizinfektantet: 

       

3808 9410 00 - - - Bazuar në kripërat  kuaternare të amoniakut  -  L04 - 0
(1)

 CEFTA : 0 16
(1) 

 -  
3808 9420 00 - - - Bazuar në përbërjet e halogjenizuara  -  - - 0 CEFTA : 0 16  -  
3808 9490 00 - - - Të tjera  -  - - 0 CEFTA : 0 16  -  
 
3808 99 

 
- - Të tjera: 

       

3808 9910 00 - - - Rodenticidet  -  L03 - 0 CEFTA : 0 0  -  
3808 9990 00 - - - Të tjera  -  L03 - 0 CEFTA : 0 16  -  
 
3809 

 
Agjentet llustrues, agjentet mbajtëset e bojës për të shpejtuar 
ngjyrosjen apo fiksimin e bojrave dhe produkte dhe preparate të 
tjera (për shembull, materjalet lidhëse dhe fiksuese), të një lloji 
përdorur në industritë tekstile, të letrës, lëkurës apo në industri 
të ngjashme, të pa specifikuar apo përfshirë diku tjetër: 

       

                                                 
(1)

 Lirimet për prodhimet farmaceutike (Shiko Aneksin 01 deri 04). 
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Masa të politikës 
tregtare 

Norma preferenciale të detyrimit 
(%) Kodi i mallërave Përshkrimi 

Njësitë 
plotësue

se 
Importi Eksporti 

Norma e 
detyrimit 

(%) 
CEFTA (AL, BA, HR, MD, ME, MK, XS) 

TVSH 
(%) 

Norma e 
akcizës 

 
 
3809 10 

 
 
- Me bazë nga substancat e niseshtesë: 

       

3809 1010 00 - - Që përmbajnë ndaj peshës së substancave të tilla më pak se 55%  -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  
3809 1030 00 - - Që përmbajnë ndaj peshës së substancave të tilla 55% apo më 

shumë por më pak se 70% 
 -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  

3809 1050 00 - - Që përmbajnë ndaj peshës së substancave të tilla 70% apo më 
shumë por më pak se 83% 

 -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  

3809 1090 00 - - Që përmbajnë ndaj peshë së substancave të tilla 83% apo më 
shumë 

 -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  

  
 
- Të tjera: 

       

3809 9100 00 - - Të një lloji të përdorur në industrine tekstile dhe industrite e 
ngjashme 

 -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  

3809 9200 00 - - Të një lloji të përdorur në industrine e letrës apo industri të 
ngjashme 

 -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  

3809 9300 00 - - Të një lloji të përdorur në industrinë e lëkurëve apo industri të 
ngjashme 

 -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  

 
3810 

 
Preparatet për piklim për sipërfaqet metalike; flukset dhe 
preparate të tjera ndihmëse për saldim, saldim të ngurtë apo për 
tegel saldimi; pluhurat dhe pastat për saldim, saldim të ngurtë 
apo për tegel saldimi që përbëhet nga metali apo materiale të 
tjera; preparatet e një lloji të përdorur si zemër apo shtesë për 
elektrodat apo shufrat e saldimit: 
 

       

 
3810 1000 00 

 
- Preparate për piklim për sipërfaqet metalike; pluhurat dhe 
pastat për saldim, saldim të ngurtë apo tegel saldimi të përbëra 
prej metaleve apo materialeve të tjera 

 
 -  

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
 -  

 
3810 90 

 
- Të tjera: 

       

3810 9010 00 - - Preparatet të një lloji të përdorur si zemër apo shtesë për 
elektrodat apo shufrat e saldimit 

 -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  

3810 9090 00 - - Të tjera  -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  
 
3811 

 
Preparatet antiplasëse, frenues oksidimi, stabilizator rrëshire, 
përmirësues viskoziteti, preparatet kundër korrozionit dhe 
elemente të tjera të përgatitura shtesë, për vajrat minerale 
(përfshirë benzinën) apo për lëngje të tjera të përdorura për 
qëllime të njejta si vajra minerale: 

       

  
- Preparatet antiplasëse: 

       

3811 11 - - Bazuar në përbërjet e plumbit:        
 - - - Bazuar në plumbin tetraetil        
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Masa të politikës 
tregtare 

Norma preferenciale të detyrimit 
(%) Kodi i mallërave Përshkrimi 

Njësitë 
plotësue

se 
Importi Eksporti 

Norma e 
detyrimit 

(%) 
CEFTA (AL, BA, HR, MD, ME, MK, XS) 

TVSH 
(%) 

Norma e 
akcizës 

3811 1110 10 - - - - Në paketime të drejtpërdrejta apo në kontenjer prej 200 Litra 
apo më tepër 

 -  L06
(1)

 - 0 CEFTA : 0 16 0,31 €/LTR  

3811 1110 90 - - - -  Të tjera - -
 

- 0 CEFTA : 0 16 0,31 €/LTR  
 - - -   Të tjera        
3811 1190 10 - - - - Në paketime të drejtpërdrejta apo në kontenjer prej 200 Litra 

apo më tepër 
 -  L06

(1) 
- 0 CEFTA : 0 16 0,31 €/LTR  

3811 1190 90 - - - -  Të tjera - - - 0 CEFTA : 0 16 0,31 €/LTR  
3811 19 - -  Të tjera:        
3811 1900 10 - - -  Në paketime të drejtpërdrejta apo në kontenjer prej 200 Litra apo 

më tepër 
 -  L06

(1) 
- 0 CEFTA : 0 16 0,31 €/LTR  

3811 1900 90 - - -   Të tjera - - - 0 CEFTA : 0 16 0,31 €/LTR 
  

- Shtesa për vajrat lubrifikues: 
       

3811 21 - - Që përmbajnë vajra të naftës apo vajra të fituara nga 
mineralet bituminoze: 

         

3811 2100 10 - - - Në paketime të drejtpërdrejta apo në kontenjer prej 200 Litra apo 
më tepër  

- L06
(1) 

- 0 CEFTA : 0 16 0,31 €/LTR 

3811 2100 90 - - - Të tjera - - - 0 CEFTA : 0 16 0,31 €/LTR 
3811 29 - - Të tjera:        
3811 2900 10 - - - Në paketime të drejtpërdrejta apo në kontenjer prej 200 Litra apo 

më tepër 
- L06

(1) 
- 0 CEFTA : 0 16 0,31 €/LTR 

3811 2900 90 - - - Të tjera  -  - - 0 CEFTA : 0 16 0,31 €/LTR 
 
3811 90 

 
- Të tjera 

       

3811 9000 10 - - Në paketime të drejtpërdrejta apo në kontenjer prej 200 Litra apo 
më tepër 

- L06
(1) 

- 0 CEFTA : 0 16 0,31 €/LTR 

3811 9000 90 - - Të tjera  -  - - 0 CEFTA : 0 16 0,31 €/LTR 
 
3812 

 
Përshpejtuesit e përgatitur prej gomës; plastifikues të përbërë 
për plastike dhe gomë, të papërfshira dhe të paspecifikuara diku 
tjetër; preparatet anti-oksidues dhe stabilizatore të tjerë të 
përbërë prej gome dhe plastike: 
 

       

 
3812 1000 00 

 
- Përshpejtues të përgatitur të gomës  

 
- 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 
3812 20 

 
- Plastifikues të përbërë për gomë dhe plastikë: 

       

3812 2010 00 - - Përzierje reaksioni që përmban ftalat benzil 3-izobutyryloksi-1-
izopropil-2,2-dimetilpropil dhe ftalat benzil 3-izobytyryloksi-2,2,4-
trimentilpentil 

 -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  

3812 2090 00 - - Të tjera  -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  
3812 30 - Preparatet anti-oksidues dhe stabilizatore të tjerë të përbërë 

për gome dhe plastikë: 
       

                                                 
(1)

   Një pagesë prej njëqind (100) Eurove mblidhet për mjetet e transportit të cilat hyjnë në Kosovë nga një kalim kufitar 
     (Vendim Ekzekutiv Nr. 2005/22 të 12 Gusht 2005). 
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Masa të politikës 
tregtare 

Norma preferenciale të detyrimit 
(%) Kodi i mallërave Përshkrimi 

Njësitë 
plotësue

se 
Importi Eksporti 

Norma e 
detyrimit 

(%) 
CEFTA (AL, BA, HR, MD, ME, MK, XS) 

TVSH 
(%) 

Norma e 
akcizës 

 - - Preparatet anti oksiduese:        
3812 3021 00 - - - Përzirjet e oligomereve të 1,2-dihidro-2,2,4-trimetylqiinoline  -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  
3812 3029 00 - - - Të tjera  -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  
3812 3080 00 - - Të tjera  -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  
 
3813 0000 00 

 
Preparatet dhe ngarkesat për zjarrfikëset; ngarkesat për 
granadat zjarrfikëse 
 

 
 -  

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
 -  

 
3814 00 

 
Solventet dhe hollues me përbërje organike, të papërfshira dhe 
të paspecifikuara diku tjetër; fshirësit e përgatitur të bojrave apo 
të llustrosesve: 

       

 
3814 0010 00 

 
- Bazuar në acetat butili 

 
 -  

 
- 

 
- 

 
0 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
0,31 €/LTR 

 
3814 0090 00 

 
- Të tjera 

 
 -  

 
- 

 
- 

 
0 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
0,31 €/LTR 

 
3815 

 
Nismetaret e reaksioneve kimike, përshpejtuesit e reaksioneve 
kimike dhe preparatet katalitike, të papërfshira dhe të 
paspecifikuara diku tjetër: 

       

  
- Katalizaoret për mbështetje: 

       

3815 1100 00 - - Me përbërje të nikelit apo të përbërjeve të tij si substanca 
aktive 

 -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  

3815 1200 00 - - Me metal të çmuar apo përbërje të metaleve të çmuar si 
substanca aktive 

 -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  

3815 19 - - Të tjera:        
3815 1910 00 - - - Katalizatorët në formën e kokrrizave nga i cili 90% apo më 

shumë ndaj peshës ka një diametër copëzash jo më shumë se 
10 mikrometra, që konsiston në një përbërje të oksideve mbi një  
mbështetje silikat-magnezi, që përmban ndaj peshës  : 
 - 20% apo më shumë por jo më shumë se 35% bakër 
 dhe 
 - 2% apo më shumë por jo më shumë se 3% bismuth,  
dhe me gravitet specifik të dukshëm 0,2 apo më shumë por jo më 
shumë se 1,0  

 
 

 -  

 
 
- 

 
 
- 

 
 

10 

 
 

CEFTA : 0 

 
 

16 

 
 

 -  

3815 1990 00 - - - Të tjera  -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  
 
 
3815 90 

 
 
- Të tjera: 

       

3815 9010 00 - - Katalizatorë të përbërë prej acetat etiltrifenilfosfonium në formë të 
një solucioni në metanol 

 -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  

3815 9090 00 - - Të tjera  -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  
 
3816 0000 00 

 
Çimento refraktare, llaç, beton refraktar dhe përbërje të 
ngjashme, përveçse produkteve të kreut Nr. 3801 
 

 
 -  

 
- 

 
- 

 
10 

 
 CEFTA : 0 

 
16 

 
 -  
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Masa të politikës 
tregtare 

Norma preferenciale të detyrimit 
(%) Kodi i mallërave Përshkrimi 

Njësitë 
plotësue

se 
Importi Eksporti 

Norma e 
detyrimit 

(%) 
CEFTA (AL, BA, HR, MD, ME, MK, XS) 

TVSH 
(%) 

Norma e 
akcizës 

 
3817 00 

 
Alkilbenzenet e përziera dhe alkilnaftalenet e përziera, përveçse 
produktet e kreut Nr. 2707 apo 2902: 

       

 
3817 0050 00 

 
- Akilbenzen linear 

 
 -  

 
- 

 
- 

 
0 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
0,31 

 €/LTR 
 
3817 0080 00 

 
- Të tjera 

 
 -  

 
- 

 
- 

 
0 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
0,31 

 €/LTR 
 
3818 00 

 
Elementet kimike të stimuluar për përdorim në elektronike, në 
formën e disqeve, pllakave apo formave të ngjashme; përbërjet 
kimike të stimuluar për përdorim në elektronikë: 

       

 
3818 0010 00 

 
- Silic i stimuluar 

 
 -  

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
 -  

 
3818 0090 00 

 
- Të tjera 

 
 -  

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
 -  

 
3819 00 

 
Lëngjet për frenat hidraulike dhe lëngje të tjera të përgatitura për 
transmision hidraulik, që nuk përmbajnë apo që përmbajnë më 
pak se 70 % ndaj peshë vajra nafte apo vajra të fituara nga 
mineralet bituminoze: 

       

3819 0000 10 - Në paketime të drejtpërdrejta apo në kontenjer prej 200 Litra apo 
më tepër 

- L06
(1)

 - 10 CEFTA : 0 16 - 

3819 0000 90 - Të tjera - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
 
3820 00 

 
Preparatet anti-ngrirje dhe fluide të përgatitura për shkrirje akulli 
 

       

3820 0000 10 - Në paketime të drejtpërdrejta apo në kontenjer prej 200 Litra apo 
më tepër 

- L06
(1) 

- 10 CEFTA : 0 16 - 

3820 0000 90 - Të tjera 
 

 -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  

 
3821 0000 00 

 
Mjedis i përgatitur për kulturat për zhvillimin e mikro-
organizmave (përfshirë viruset dhe të ngjashmet) apo të qelizave 
të bimëve, njerëzve apo shtazëve 
 

 
 -  

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
 -  

 
3822 0000 00 

 
Reagentët diagnostikues apo laboratorik mbi një bazament dhe 
reagentët e përgatitur diagnostikues apo laboratorik nëse janë 
apo jo mbi një bazament, ndryshe nga ato të kreut Nr. 3002 apo 
3006; materiale reference të çertifikuara 
 

 
 -  

 
- 

 
- 

 
0 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
 -  

                                                 
(1)

  Një pagesë prej njëqind (100) Eurove mblidhet për mjetet e transportit të cilat hyjnë në Kosovë nga një kalim kufitar 
     (Vendim Ekzekutiv Nr. 2005/22 të 12 Gusht 2005). 
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Masa të politikës 
tregtare 

Norma preferenciale të detyrimit 
(%) Kodi i mallërave Përshkrimi 

Njësitë 
plotësue

se 
Importi Eksporti 

Norma e 
detyrimit 

(%) 
CEFTA (AL, BA, HR, MD, ME, MK, XS) 

TVSH 
(%) 

Norma e 
akcizës 

 
3823 

 
Acidet yndyrore monokarboksilike industriale; vajrat acide nga 
rafinimi; alkoolet industriale yndyrore : 
 

       

  
 
- Acidet yndyrore monokarboksilike industriale; vajrat acide nga 
rafinimi : 

       

 
3823 1100 00 

 
- - Acid stearik 

 
- 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 
3823 1200 00 

 
- - Acid oleik 

 
- 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 
3823 1300 00 

 
- - Acidet yndyrore të vajit tall 

 
- 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

  
 16 

 
- 

 
3823 19 

 
- - Të tjera: 

       

3823 1910 00 - - - Acide yndyrore të distiluara  -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  
3823 1930 00 - - - Distilat acidi ynduror  -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  
3823 1990 00 - - - Të tjera  -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  
 
3823 7000 00 

 
- Alkoolet industriale yndyrore 

 
- 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 
3824 

 
Lidhësit e përgatitur për format apo kallëpet apo zemrat në 
fonderi; produktet kimike dhe preparatet kimike të industrive 
kimike apo të lidhjeve (përfshirë ato që konsistojnë në përzierje 
të produkteve natyrale), të papërfshira dhe të paspecifikuara 
diku tjetër : 
 
 

       

 
 
3824 1000 00 

 
 
- Lidhësit e përgatitur për format apo zemrat në fonderi 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 

10 

 
 

CEFTA : 0 

 
 

16 

 
 
- 

 
3824 3000 00 

 
- Karbitet metalike jo të aglomeruara të përzier së bashku apo  
  me lidhësit metalike 

 
- 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 
 
3824 4000 00 

 
 
- Shtesat e përgatitura për çimentot, llaçrat apo betonet 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 

10 

 
 

CEFTA : 0 

 
 

16 

 
 
- 

 
 
3824 50 

 
 
- Llaçrat dhe betonet jo refraktare: 

       

3824 5010 00 - - Beton gati për tu derdhur  -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  
3824 5090 00 - - Të tjera  -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  
 
3824 60 

 
- Sorbitol përveçse atij të nënkreut Nr. 2905 44: 

       

  
- - Në solucion ujor: 
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Masa të politikës 
tregtare 

Norma preferenciale të detyrimit 
(%) Kodi i mallërave Përshkrimi 

Njësitë 
plotësue

se 
Importi Eksporti 

Norma e 
detyrimit 

(%) 
CEFTA (AL, BA, HR, MD, ME, MK, XS) 

TVSH 
(%) 

Norma e 
akcizës 

3824 6011 00 - - - Që përmban 2% apo më pak ndaj peshës D-manitol, llogaritur në 
bazë të përmbajtjes së D-glucitolit 

 -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  

3824 6019 00 - - - Të tjera  -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  
  

- - Të tjera: 
       

3824 6091 00 - - - Që përmbajnë 2% apo më pak ndaj peshës D-manitol, llogaritur 
në bazë të përmbajtjes së D-glucitolit 

 -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  

3824 6099 00 - - - Të tjera  -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  
 - Përzierje që përmbajnë derivate të halogjenizuara të metanit, 

etanit apo propanit: 
       

3824 7100 00 - - Që përmbajnë kloroflorokarbonet (CFCs), nëse përmbajnë 
apo jo hidroflorkarbone (HCFCs), perflorkarbone (PFCs) apo 
hidroflorkarbone (HFCs) 

 -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  

3824 7200 00 - - Që përmbajnë bromoklordi flormetan, bromotriflormetan apo 
dibromtetrafloretane 

 -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  

3824 7300 00 - - Që përmbajnë hidrobrom florkarbonate (HBFCs) 
 

 -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  

3824 7400 00 - - Që përmbajnë hidroklorflorokarbonate (HCFCs), nëse 
përbajnë apo jo perflorokarbone (PFCs) apo hidroflorokarbone 
(HFCs), por që nuk përmbajnë kloroflorokarbone (CFCs) 

 -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  

3824 7500 00 - - Që përmbajnë karbon tetraklorid  -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  
3824 7600 00 - - Që përmbajnë 1,1,1- trikloretan (metil kloroform)  -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  
3824 7700 00 - - Që përmbajnë bromometan ( metil bromide) apo 

bromoklorometane 
 -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  

 
3824 7800 00 

 
- - Që përmbajnë perflorokarbone (PFCs) apo hidroflorokarbone 
(HFCs), por nuk përmbajnë kloroflorokarbone ( CFCs) apo 
hidrokloroflorokarbone (HCFCs). 
 

 -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  

3824 7900 00 - - Të tjera  -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  
 - Përzirjet dhe pregaditjet që përmbajnë oxirane ( okside të 

etilenit), bifenilet e polibrominituara (PBBs), bifenilet e 
poliklorinatizuara (PCBs), terfenilet e poliklorinatizuara (PCTs) 
apo tris( 2,3 – dibromopropil ) fosfate : 

       

3824 8100 00 - - Që përmbajnë oxirane ( okside të etilenit)  -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  
3824 8200 00 - - Që përmbajnë bifenilet e poliklorinatizuara (PCBs), terfenilet e 

poliklorinatizuara (PCTs) apo bifenilet e polibrominituara (PBBs) 
 -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  

3824 8300 00 - - Që përmbajnë tris( 2,3 – dibromopropil ) fosfate  -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  
 
3824 90 

 
- Të tjera: 

       

 
3824 9010 00 

 
- - Sulfonatet e naftës, përjashtuar sulfonatet e vajrave të metaleve 
alkaline, të amonit apo të etanolaminave; acidet sulfonike të 
tiofenatuara prej vajrave të fituara nga mineralet bituminoze, dhe 
kripërat e tyre 

 
 -  

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
 -  

 
3824 9015 00 

 
- - Jon shkëmbyesit 

 
- 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 
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Masa të politikës 
tregtare 

Norma preferenciale të detyrimit 
(%) Kodi i mallërave Përshkrimi 

Njësitë 
plotësue

se 
Importi Eksporti 

Norma e 
detyrimit 

(%) 
CEFTA (AL, BA, HR, MD, ME, MK, XS) 

TVSH 
(%) 

Norma e 
akcizës 

 
3824 9020 00 

 
- - Përbërjet gazthithëse për tubat në vakum 

 
- 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 
3824 9025 00 

 
- - Pirolinjitet (për shembull, të kalciumit); tartrat kalciumi i 
papërpunuar; citrat kalciumi i papërpunuar 

 
- 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 
3824 9030 00 

 
- - Acidet naftenike, kripërat e tyre të patretshme në ujë dhe esteret e 
tyre 

 
- 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 
3824 9035 00 

 
- - Preparate kundër ndryshkut që përmbajnë amina si përbërës 
aktive 

 
- 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 
3824 9040 00 

 
- - Solventet dhe holluesit e tjere inorganike për llaqe dhe produkte të 
ngjashme 

 
- 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

  
- - Të tjera: 

       

 
3824 9045 00 

 
- - - Anti smercet dhe produkte të ngjashme 

 
- 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 
3824 9050 00 

 
- - - Preparatet për elektrogalvanizim 

 
- 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 
3824 9055 00 

 
- - - Përzierjet e mono-, di-, dhe tri- , estereve acide yndyrore prej 
gliceroli (emulsues për yndyrat) 

 
- 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

  
- - - Produktet dhe preparatet për përdorime farmaceutike apo 
kirurgjike : 

       

 
3824 9061 00 

 
- - - - Produkte të ndermjetme të procesit të prodhimit të antibiotikeve 
fituar nga fermentimi i Streptomyces tenebrarius, nëse janë apo jo të 
thara, për tu përdorur në prodhimin e medikamenteve për njerëz të 
kreut Nr. 3004  

 
 -  

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
 -  

3824 9062 00 - - - - Produkte të ndërmjetme nga prodhimi i kripërave të 
monensinës 

 -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  

3824 9064 00 - - - - Të tjera  -  L04 - 10
(1)

 CEFTA : 0 16
(1) 

 -  
 
3824 9065 00 

 
- - - Produkte ndihmëse për fonderitë (përveç atyre që klasifikohen 
brenda nënkrereut 3824 10 00 ) 
 

 
 -  

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
 -  

 
3824 9070 00 

 
- - - Preparate mbrojtese kundër zjarrit, kundër ujit dhe preparate të 
ngjashme përdorur në industrine e ndërtimeve 
 

 
 -  

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
 -  

  
- - - Të tjera: 

       

3824 9075 00 - - - - Vafer niobat litiumi, i pastimuluar  -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  

                                                 
(1)

 Lirimet për prodhimet farmaceutike (Shiko Aneksin 01 deri 04). 
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Masa të politikës 
tregtare 

Norma preferenciale të detyrimit 
(%) Kodi i mallërave Përshkrimi 

Njësitë 
plotësue

se 
Importi Eksporti 

Norma e 
detyrimit 

(%) 
CEFTA (AL, BA, HR, MD, ME, MK, XS) 

TVSH 
(%) 

Norma e 
akcizës 

3824 9080 00 - - - - Përzierje të aminave të përfituara nga acide yndyrore të 
dimerizuar, me peshë molekulare mesatare 520 apo më shumë por 
jo më shumë se 550 

 -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  

3824 9085 00 - - - - 3-(1-Etil-1-metilpropil)izoksazol-5-ilamin, në formën e solucionit 
në toluen 

 -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  

 
3824 9087 00 

- - - - Përzierje kryesishtë me përmbajtje të (5-ethyl-2-methyl-2-oxido-
1,3,2-dioxaphosphinan-5-yl)methyl methyl methylphosphonate dhe 
bis[(5-ethyl-2-methyl-2-oxido-1,3,2-dioxaphosphinan-5-yl)methyl] 
methylphosphonate, dhe Përzierje kryesishtë me përmbajtje të 
dimethyl methylphosphonate, oxirane dhe diphosphorus pentaoxide 

 
 -  

 
- 

 
- 

 
10

 
 

CEFTA : 0 
 

16 
 

 -  

3824 9091 00 - - - - Acid yndyror mono-alkil estere, që përmbajnë ndaj volumit 95 % 
apo më shum estere (FAMAE)  

 -  - - 10
 

CEFTA : 0 16  -  

3824 9097 00 - - - - Të tjera  -  L04 - 10
(1) 

CEFTA : 0 16
(1)

  -  
 
3825 

 
Produkte mbetje të industrise kimike apo të industrive të lidhura 
me të, të papërmendura apo të papërfshira diku tjetër; 
mbeturinat urbane; llumrat e ujrave të zeza; mbeturina të tjera të 
përcaktuara në shenimin 6 të këtij kapitulli: 
 

       

 
3825 1000 00 

 
- Mbeturinat urbane 

 
- 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 
3825 2000 00 

 
- Llumrat e ujrave të zeza 

 
- 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 
3825 3000 00 

 
- Mbeturinat klinike 

 
- 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 

 
- Mbetje të tretësve organike: 
 

       

3825 4100 00 - - Të halogjenizuar  -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  
3825 4900 00 - - Të tjera  -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  
 
3825 5000 00 

 
- Mbeturina të lëngjeve pastruese të metaleve, lëngjeve 
hidraulike, lëngjeve të frenave dhe antifrize 
 

 
- 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

  
- Mbeturina të tjera të industrise kimike apo të industrive të 
lidhura me të: 
 

       

3825 6100 00 - - Që përmbajnë kryesisht përbërës organike  -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  
3825 6900 00 - - Të tjera  -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  
 
3825 90 

 
- Të tjera: 

       

3825 9010 00 - - Oksidi alkalin i hekurit për pastrimin e gasit  -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  
3825 9090 00 - - Të tjera  -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  

 

                                                 
 


